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Der er ikke udsigt til, at intensiteten hverken i nord- og syddialogen eller i den euro- 
arabiske dialog vil aftage i tiden frem til udgangen af 1980. -  For nord- og syddialogen 
gælder, at arbejdet i FN-fora med oprettelse af en fælles råvarefond samt indgåelse af 
internationale markedsordninger ventes fortsat frem til 1981. Hertil kommer arbejdet i den af 
FNs 32. generalforsamling nedsatte, såkaldte overvågningskomité, der bl. a. skal medvirke til 
udarbejdelsen af en udviklingsstrategi for 1980erne samt rapportere om fremskridt i nord- og 
syd-relationerne på en ekstraordinær FN-generalforsamIing i 1980. For så vidt angår den 
euro-arabiske dialog, ventes arbejdet fortsat med uændret intensitet i generalkomiteen, de otte 
arbejdsgrupper og disses tekniske undergrupper i alt fald ind i 1980. 

Hvis det i løbet af 1980 viser sig, at arbejdet inden for de to dialoger må påregnes helt 
eller delvis afsluttet ved udgangen af 1980, vil de 4 stillinger som fuldmægtig/sekretær (AC) 
og de 3 stillinger som kontorfunktionær (HK) ikke blive søgt yderligere forlænget. 

Spørgsmål 5: 
Ad § 10.4. Fagligt samarbejde med udviklingslandene. 

Hvilke tanker har ministeren om at søge danske virksomheders afsætningsmuligheder 
forbedret over for de internationale udviklingsbistandsorganisationer? 

Svar: 
Med henblik på at intensivere sin bistand til danske virksomheder, der har behov for 

oplysninger om leverancemuligheder og for kontakt med bistandsorganisationerne, har 
ministeriet i begyndelsen af 1978 etableret et særligt internationalt projektsekretariat, der 
beskæftiger to fuldmægtige (AC) og en handelsattaché (FDC). Udover at formidle kontakt 
mellem eksportørerne og organisationerne samt -  via de danske udenrigsrepræsentationer -  
mellem eksportørerne og myndighederne i de lande, der nyder godt af bistanden, forhandler 
projektsekretariatet med organisationerne for at sikre, at tekniske eller formelle vanskelighe- 
der ikke hindrer danske tilbuds velvillige behandling. Hertil kommer, at problemerne 
omkring danske virksomheders deltagelse i internationale projekter i stigende grad på højt 
plan tages op til drøftelse med bistandsorganisationernes ledelse, eksempelvis i forbindelse 
med minister Lise Østergaards deltagelse i Verdensbankens årsmøde i september i år. 

Spørgsmål 6: 
Ad § 10.20.04.74.05. Verdensbanken (IBRD). 

Med bemærkning, at finansudvalget forudsætter en særskilt ansøgning, såfremt dansk 
deltagelse skal ske i den forestående generelle udvidelse af Verdensbankens aktiekapital, 
forespørges om en sådan ansøgning kan forventes fremsendt? Vil Danmark være forpligtet til 
at deltage i udvidelsen? 

Svar: 
En ansøgning til finansudvalget om dansk deltagelse i en generel udvidelse af Verdens- 

bankens aktiekapital kan forventes fremsendt, når de internationale forhandlinger om 
kapitaludvidelsen er afsluttede, hvilket forventes at ske i 1979, 

Danmark vil ikke være traktatretligt forpligtet til at deltage i en sådan kapitaludvidelse. 
Danmark har dog sammen med de øvrige nordiske lande ved flere lejligheder, og senest på 
Verdensbankens årsmøde i september 1978 -  under forbehold af de bevilgende myndigheders 
tilslutning -  erklæret sig rede til at deltage i en aktiekapitaludvidelse af en sådan størrelse, at 
den vil sætte Verdensbanken i stand til at foretage en reel forhøjelse af bankens udlån til 
udviklingslandene i de kommende år. 


